*Non agit perperam, quia quo se in solam dei
ac proximi amorem dilatat, quidquid
a rectitudine discrepat, ignorat. Non est ambitiosa,
quia quo ardentem intus ad sua
30 satagit, foras nullatenus aliena concupiscit.*

XXX.

Non querit que sua sunt, quia cuncta que hic
transitorie possedit, uelud aliena negligit,
cum nihil sibi esse proprium,
nisi quod secum permanet, agnoscit.
5 Non iritatur, quia et iniuriis laecessita
ad nullius se ultionis suae motus exci-
tat, dum magnis laboribus
maiora post premia expectat. Non cogitat
malum, quia in amore munditiae mentem
10 solidans. Dum omne odium radicibus eruit,
uersare in animo quod inquinat nescit. Non gau-
det super iniquitatem, quia quod sola dilectione erga
omnes inhiat, ne(e de) perditione aduersantium exultat.
Congaudet autem ueritati, quia, ut se ceteros
15 diligens. Per hoc quod rectum in aliis
conspicit, quasi de augmento proprii prouectus
hilarescit. Et ita in illo primo mandato dei,
de quo in euangelio interroganti se respondens
dominus ait: Diligis dominum deum tuum ex toto
20 corde tuo et ex tota anima tua et ex tota mente tua
et ex tota uirtute tua. Deinde est aliud man-
datum simile huic: Diligis proximum tuum
sicut te ipsum. Proximos utique uult omnes
christianos et iustos intellegi, quia in una uoluntate
25 mandatorum legem domini custodiunt.
Quia sicut ait apostolus paulus:
Unus dominus, una fides, unum baptisma,
Unus deus et pater omnium, qui super omnes et per
omnia et in omnibus nobis, qui est benedictus
30 in secula seculorum. Et malachias sanctus

Ni heuit · achust · bidiu · huuanta · siu · in eines gotes ·
 minnu enti · in des · nahistin · sih ga breiit · neo uuilt ·
 archennit · des · sih fona · rehte · scheidit · Nist · ghiri ·
 huuanta · des · siu · in uuerth lihho · ist · brinnanti · ira
 za zi lenne · uzana · cinie · uuis · fra ma des ni gerot; 30

XXX.

Ni suohhit · daz ira ist · huuanta · al daz siu · habet ·
 deses za farantin · diu maer · es · ni rohhit · danne ·
 des siu · nihabet · huuanta siu · eo uuilt · ira eiganes ·
 niarchennit · nibu daz · eina · daz mit iru · durah ·
 uueret · Nibismerot · huuanta · doh siu · mit arbeitim · 5
 sii ga uuntot · zinoh · enigeru · rahhu · sih · ni ga h(r)orit ·
 bidiu · huuanta · siu · hear · in* demo · mihi liu · gauinne ·
 bitit · after diu · merin · it loncs · Ni ga denchit · ubiles ·
 huuanta · siu · in hreinnissu · ira muot ist · festinonti ·
 Alle nidi · fona · iru · biucentit · neo uuilt · niarchennit · 10
 daz · un reht · iniru · arto; Nimen dit · unrehtes ·
 huuanta · siu · in eineru · minnu · um bi · alleman · sufteot · neo sih ·
 frau uuit · in dero · uui daz · zuo mono · for lornissu;?
 Frau uuit · sih · ebano · mit · uuaarnissu · huuanta so sih ·
 selba · so minnot · andre; Enti so · huuaz · so · siu · in an 15
 dremo · guo tes · ga · sihit · so sama · so ira · selbera · frumeno ·
 des · men dit; Enti · so sama · in demo · cristin · gotes · ga
 bote · ingot · spelle · meinit · daz fragentemo · sih truh tin
 ant · uurta · quad; Minno dinan · truhtin · got · allu
 her cin · enti in ana · uual geru · dineru · selu · enti allu 20
 dinu muotu · ioh maganu; After diu ist · auh ·
 ander · gabot · ana · galih · demo; Minno · dinan · nahistun ·
 so sama so dih · selban; Nahistun · zelit · untar in ·
 heilac · gascrip · alle · xpistane · enti reht · uuisige ·
 dea · inci nemo · uuillin · sintun · gotes · gabot · zagahal 25
tanne Huuanta ***
Ein ***
Ein got ***
durah ***
go *** 30

XXXI.

propheta scripsit, quomodo dominus de iudeorum sacrificiis ait: Non est mihi uoluntas in uobis, dicit dominus exercituum, et munus non suscipiam de manu uestra. Ab ortu enim solis

5 usque ad occasum, magnum est nomen meum in gentibus. In omni loco sacrificatur et offertur nomini meo oblatio munda.

Quia magnum nomen meum in gentibus, dicit dominus exercituum. Sicut legimus in actibus apostolorum, quando iudei repleti sunt zelo et inuidia, et contradicebant praedicanti paulo gentibus cum fiducia

uerbum dei. Tunc constanter paulus et barnabas dixerunt: Uobis oportebat primum loqui uerbum dei, sed quoniam reppulisti(s) illud et indignos uos iudicastis aeternae uitae, ecce conuertimur ad gentes, sic enim praecepit nobis dominus, et sicut de eo scriptum est: Posui te in lumen gentium, ut sis 20 in salutem usque ad extremum terre. Audientes autem gentes gauisi sunt et glori(f)cabant uerbum dei. Et crediderunt quotquot erant praecordinati ad uitam aeternam.

Et nunc iam impletum est sicut per psalmistam domino dicente. Paulus quem non

XXXI.

***** fora sago · huueo truhtin · um bi
 ***** a quad · Nist mir · uuillo · in iu ·
 ***** truhtin · enti geba · ni ant · fahu · ih
 ***** henti · Fona diu · sunna · öst · uph
gengit untaz siu sizzit · mihhil · enti mari · ist · 5
 ***** deotom; In · steteo · gahuue lihheru ·
 ***** t · minemo nemiu · hreina · geba ·
 ***** miin · namo · untar deo tom · quad ·
 ***** So uuir auh · leseemes · in actibus ·
 ***** *huuanta* indea · liuti · nides · folle · abanstotun · 10
 ***** daz dea heilagun · xpēs · iun girun ·
 ***** *uuarun* · dea heit nis eun · deo tun · mit
 ***** *uuortu*; Duo saar · ein muote · paulus ·
 ***** *quatun*; Iu garisti · erist · gotes uuort ·
 ***** *huuanta* · ir · daz · uui dar · uur phut · 15
 ***** un uuir dige · arteiltut · des sali
gin ***** *Seenu* · bidiu · huuer uemes · uuir · za
 ***** *ga* uuisso · truhtin; Enti so gaseriban ·
 ***** *sezzita* · dih · deotom · za leohte · daz
 ***** *untaz* · aerda · enti; So duo diz · 20
 ***** *uuarun* des mendente · enti · aer · lihho ·
 ***** Enti galaup tun · so huuelihhe so
 ***** e uuarun · zademo · euui gin · libe;
 ***** so *ga* scriban uuarth · durah
 * * * * * 25

XXXII.

(Cap. I § 5) *nec ullatenus dubitamus dominum saluatorem esse. Sed obiicitur quod in danielle iste filius dei superius etiam angelus nominatur.*

- 5 *Assentio; nam et christus filius dei angelus dicitur, sic enim ait propheta de ipso: 'Ueniet ad templum sanctum suum dominator quem uos quaeritis, et angelus testamenti quem uos desideratis'.*
- 10 (§ 6) *Christus enim in eo quod a patre genitus est, filius dei uocatur, in eo uero quod saepe a patre missus ad annunciandum patribus legitur, angelus nominatur, de quo etiam ipse pater ad legislatorem ita protestatur dicens:*
- 15 *'Ecce mitto angelum meum, qui praecedat et custodiat te in uia et introducat in locum quem parauimus; obserua eum et audi uocem eius nec contemnendum putes, quia non dimittet cum peccaueris, et est nomen meum in illo'.* (§ 7) *Quis est ergo iste angelus, cui deus et potestatem suam dedit et nomen?*
- Quod si dicitur: aliqua alia est potestas angelica, hoc nefas est*
- 25 *credere.*
- 'Quis enim in nubibus aequabitur domino, aut quis similis erit deo inter filios dei?' Qui enim non aequatur natura non potest aequari et nomine; ipse*
- 30 *est enim filius, qui semper a patre missus*